
Číslo smlouvy Objednatele:  2023/03620/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Rada Olomouckého kraje 20-11-2023                                                                      Strana 4 (celkem 7) 
13.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 
2 – Výměna oken v budově “B“  
Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SPŠ Přerov, Havlíčkova 2 – Výměna 
oken v budově B“ 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

na realizaci stavby 

„SPŠ Přerov, Havlíčkova 2 – Výměna oken v budově B“  
 

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění 

 

1. Objednate l :  Olomoucký kraj  

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany 

IČO: 60609460 
DIČ: CZ60609460 

Zastoupený:  Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 
- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

2.  Zhotov i te l : PSS Přerovská stavební a.s. 

Se sídlem: Skopalova 2861/7, 750 02 Přerov I-Město 

Zápis v OR:  B 3033 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

IČO: 27769585  
DIČ:  CZ27769585  

Zastoupený:  Ing. Alešem Frídlem, místopředsedou představenstva 
Dagmar Přecechtělovou, členem představenstva 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 
- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



  

Rada Olomouckého kraje 20-11-2023                                                                       Strana 5 (celkem 7)        
13.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 
2 – Výměna oken v budově “B“  
Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SPŠ Přerov, Havlíčkova 2 – Výměna 
oken v budově B“ 

 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Zhotovitel“) 

oba společně dále jen „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 06. 2023 Smlouvu o dílo na akci „SPŠ Přerov, 
Havlíčkova 2 – Výměna oken v budově B“ č. 2023/03620/OI/DSM, jejímž 
předmětem je výměna celkem 120 dožilých dřevěných a ocelových oken 
a dřevěných balkonových dveří za nová okna dřevěná zdvojená s jednoduchým 
sklem a dvojsklem, za okna a balkonové dveře dřevěné s dvojskly a za okna 
ocelová a hliníková s dvojskly. Vyměněny budou i 2 vstupní dřevěné dveře 
do objektu za dřevěné dveře s dvojskly a 1 ocelové dveře za zateplené ocelové. 
U 2 původních oken a 1 balkonových dveří zdvojených dřevěných se provede jen 
jejich repase. Předmětem díla je dále přetření fasády, výmalba všech dotčených 
místností a dodávka a montáž nové zvukově izolační meziučebnové příčky.  

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedené 
vícepráce/méněpráce a s tím související změna ceny díla. 

3. Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje rozsah předmětu 
Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn: 

Popis změn 
vícepráce v 
Kč bez DPH 

méněpráce 
v Kč bez DPH 

1) Demolice příčky temné komory m. č. 228, ZL č. 1  
(§222 odst. 5 ZZVZ)  

46 018,77 -2 197,59 

2) Nový parapet v nástrojárně m. č. 131, ZL č. 3  
(§222 odst. 5 ZZVZ)  

15 672,93 0,00 

3) Dodávka a montáž 2 chybějících oken, ZL č. 7  
(§222 odst. 5 ZZVZ)  

62 662,50 0,00 

4) Fólie do oken v nástrojárně a stolárně m. č. 131 a 132, 
ZL č. 2 (§222 odst. 4 ZZVZ)  

32 121,87 0,00 

5) Odpočet montáže parapetu v učebnách m. č. 227 a 229, 
ZL č. 4 (§222 odst. 6 ZZVZ)  

0,00 -4 361,75 

6) Částečný odpočet maleb, ZL č. 5 (§222 odst. 4 ZZVZ)  0,00 -237 387,90 



  

Rada Olomouckého kraje 20-11-2023                                                                       Strana 6 (celkem 7)        
13.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 
2 – Výměna oken v budově “B“  
Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SPŠ Přerov, Havlíčkova 2 – Výměna 
oken v budově B“ 

 

7) Bezpečnostní sklo schodištových oken, ZL č. 6  
(§222 odst. 4 ZZVZ)  

31 766,40 0,00 

Vícepráce a méněpráce celkem 188 242,47 -243 947,24 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  -55 704,77 

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly 
na změně ceny díla uvedené v čl. III. odst. 1 Smlouvy, a to následovně:  

Cena díla podle čl. III. odst. 1 Smlouvy, v souladu s položkovým rozpočtem, který 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 9 602 371,50 2 016 498,02 11 618 869,52 

Cena dle Dodatku č. 1  -55 704,77 -11 698,00 -67 402,77 

Celková cena díla dle 
Smlouvy včetně Dodatku č. 1 

9 546 666,73 2 004 800,02 11 551 466,75 

 
Celková cena díla dle Smlouvy vč. Dodatku č. 1  včetně DPH slovy: jedenáct milionů 
pět set padesát jedna tisíc čtyři sta šedesát šest korun českých sedmdesát pět 
haléřů.  

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/…../2023 ze dne 20. 11. 2023.  

 
Příloha:  1) Položkový rozpočet  

 



  

Rada Olomouckého kraje 20-11-2023                                                                       Strana 7 (celkem 7)        
13.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 
2 – Výměna oken v budově “B“  
Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SPŠ Přerov, Havlíčkova 2 – Výměna 
oken v budově B“ 

 

V Olomouci V Přerově 

Za Objednatele: Za Zhotovitele:  

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

Ing. Aleš Frídl 
místopředseda představenstva 

 

 
 
 
 

Dagmar Přecechtělová 
člen představenstva 

 


